Ассоциация саморегулируемая организация Ярославской области «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»
ПРОТОКОЛ  №   09-2018
заседания дисциплинарной  комиссии
  г. Ярославль

     «25» июля  2018 г.
Присутствовали :
Чарушкин В.Н  - председатель комиссии
Бакумов В.П. – член комиссии

Агафонова Н.В. – член комиссии

Приглашенные:
Грабарев А.С. – Генеральный директор Ассоциации;

Кучер А.Г. – главный специалист  экспертно-контрольного отдела.
Андриевская Л.П. -  главный специалист  организационно – правового   отдела.

Повестка дня

1. Рассмотрение материалов по предписаниям в соответствии с решениями, принятыми Дисциплинарной комиссией от 19.06.18 протокол № 08-2018, следующих организаций :

1.1. ООО РСП «Монолит» ( номер 270)

1.2. ООО «СтройАльянс» ( номер  502)
2. Рассмотрение материалов, выявленные  в ходе плановых проверок членов  Ассоциации, а именно:  нарушения Требований  по допуску  к работам – отсутствие  не менее 2-х   специалистов в Национальном  реестре специалистов  и действующего  договора страхования гражданской ответственности а так же   наличие задолженности по оплате членских взносов  за  2017  и 2018 год следующих  организаций :
2.1. ООО «Ярославкомплект» ( 116)
2.2. ООО «Икар» ( 49)
2.3. ООО «Теплопром» (416)
2.4. ООО «Газстройинвест» (330)
2.5. ООО «Эко-Дом» ( 557)
2.6. ООО «СМУ-7»  (561)
По первому вопросу:

1.1. Слушали  Андриевскую Л.П.. - Принимая  во внимание  обещания  директора о исправлении выявленных  нарушений в течении 10 дней - Требований  по допуску  к работам – отсутствие  не менее 2-х   специалистов в Национальном реестре специалистов Продлить Приостановление  права  осуществления  строительства, реконструкцию  и капитальный ремонт объектов капитального  строительства  до 15 августа 2018  в отношении следующих организаций:

-  ООО РСП «Монолит» ( номер 270)

1.2. Слушали Кучера А.Г.  Принимая во внимание отсутствие действующего договора  страхования  гражданской  ответственности,   наличие задолженности по оплате членских взносов   и не предоставление  в установленные сроки информации и документов,  свидетельствующих об устранении нарушений по  вынесенному Предписанию  от 19.06.2018 г  вынести  на решение Совета  Ассоциации  вопрос об исключении следующих организаций :
-  ООО «СтройАльянс» ( номер  502), задолженность по оплате членских взносов в размере  32000   рублей за 2018 г
По второму вопросу  :
1.3. Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  по допуску  к работам – отсутствие  не менее 2-х   специалистов в Национальном  реестре специалистов   и  отсутствие  действующего  договора страхования гражданской ответственности вынести  постановление о  Приостановлении  права  осуществления  строительства, реконструкцию  и капитальный ремонт объектов капитального  строительства до 25 августа 2018   в отношении следующих организаций:

- ООО «Теплопром» (416), задолженность по оплате членских взносов в размере  7 000   рублей за 2018 г

- ООО «СМУ-7»  (561), задолженность по оплате членских взносов в размере  42 000   рублей за 2018 г

1.4. Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  по допуску  к работам – отсутствие  действующего  договора страхования гражданской ответственности, а так же   наличие задолженности по оплате членских взносов  за  2017  и 2018 год вынести  на решение Совета  Ассоциации  вопрос об исключении следующих организаций :
 - ООО «Ярославкомплект» ( 116), задолженность за 2017г-25000   рублей за 2018- 32000 руб.
 - ООО «Икар» ( 49), задолженность 42000   рублей за 2018 г
- ООО «Газстройинвест» (330),  задолженность за 2017 г – 50000  руб, за 2018 – 30000 рублей,
 - ООО «Эко-Дом» ( 557), задолженность за 2017г – 25000 руб,  за 2018 г – 32000 рублей
Голосование :   За – 3 , против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель  дисциплинарной  комиссии                                                    Чарушкин В.Н.